Erstsemestertage
im Wintersemester 2017/18

Otto-Suhr-Institut fur Politikwissenschaft

Donnerstag, 12.10.2017
Einfuhrungstag des Instituts

Ort: Henry-Ford-Bau, Audimax

10.00 Uhr

10.10 Uhr

10.20 Uhr

11.00 Uhr

11.10 Uhr

11.30 Uhr

13.45 Uhr

Begruf3ung

Prof. Dr. Bernd Ladwig (Geschaftsfuhrender Direktor des Otto-Suhr-
Instituts)

Dr. Ingo Peters (Studiendekan des Fachbereichs Politik- und
Sozialwissenschaften)

Vorstellung und Begruf3ung durch den OSI-Club
Dr. Dietmar Schiller (Vorsitzender OSI-Club)

Lehrveranstaltungen speziell fir das erste Fachsemester
Dozentinnen und Dozenten stellen sich vor

Dr. Ursula Elisabeth Stegelmann
Dr. Christoph Giang Nguyen

Dr. Lukas Obholzer

Prof. Dr. Sven Chojnacki

Prof. Dr. Cilja Harders

Prof. Dr. Tobias Berger

Dipl. Pol. Eva Deitert

Prof. Dr. Dieter Ohr

Prof. Dr. Klaus Roth

Studentische Studienberatung
NN

Vorstellung des Mentoringprogramms
Martin Wertenbruch

Vorstellung der Studienordnungen:
Bachelor — NN im Audimax
Master — Prof. Dr. Bernd Ladwig im Horsaal A

Politikwissenschaft fur das Lehramt — Dr. Katharina Roll-Berge im
Horsaal C

Campus-Rundgang von Studierenden fir Studierende mit
anschlieBendem Sekt oder Saft im Roten Café



